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Svar på initiativärende - Säkerställ tillgången till sexologisk 
behandling i Skåne

Ordförandens förslag
1. Primärvårdsnämnden anser att initiativärendet är besvarat med 

redovisningen i ärendet

Sammanfattning
Jonas Esbjörnsson (S) har i ett initiativärende föreslagit att (1) begränsningen 
till tio behandlingstillfällen per patient för tilläggsuppdraget sexologisk 
mottagning stryks ur förfrågningsunderlaget för barnmorskemottagning, samt 
(2) att förvaltningschefen för Nära vård och hälsa får i uppdrag att utreda 
förutsättningarna att lyfta ut tilläggsuppdraget sexologisk mottagning ur 
vårdvalet för barnmorskemottagning och istället bedriva verksamheten i 
anslagsfinansierad form, samt (3) att primärvårdsnämnden tillskriver hälso- och 
sjukvårdsnämnden med en uppmaning om att göra en översyn av den sexologiska 
vården i Region Skåne.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2025-02-11
2. Initiativärende PvN 2025-02-12 - Tillgången till sexologisk behandling 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Socialdemokraterna har i ett initiativärende föreslagit att begränsningen till tio 
behandlingstillfällen per patient för tilläggsuppdraget sexologisk mottagning 
stryks ur förfrågningsunderlaget för barnmorskemottagning. I initiativärendet 
föreslås även att förvaltningschefen för Nära vård och hälsa får i uppdrag att 
utreda förutsättningarna att lyfta ut tilläggsuppdraget sexologisk mottagning 
ur vårdvalet för barnmorskemottagning och istället bedriva verksamheten i 
anslagsfinansierad form. I initiativärendet föreslås även att primärvårdsnämnden 
tillskriver hälso- och sjukvårdsnämnden med en uppmaning om att göra en 
översyn av den sexologiska vården i Region Skåne.

Tilläggsuppdrag sexologisk mottagning har funnits inom valfrihetssystem för 
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barnmorskemottagning i enlighet med Lag (2008:0962) sedan 2014. Målgruppen 
för tilläggsuppdraget är kvinnor, män och transpersoner, individuellt eller 
i par, med sexuella problem. För närvarande finns tilläggsuppdraget på 31 
barnmorskemottagningar av 76 i Skåne. 

Förfrågningsunderlagen som utgör uppdragsspecifikation och avtal för 
hälso- och vårdvalen i Region Skåne utvärderas löpande. Inom ramen för 
detta arbete sker också uppföljning av bland annat tilläggsuppdragen. Inför 
beslut om 2025 års förfrågningsunderlag gjordes således en utredning 
om tilläggsuppdrag sexologisk mottagning där en administrativ uppföljning 
ingick med syfte att vidareutveckla uppdraget samtidigt som det säkerställer 
så att det är primärvård som erbjuds då det endast är den vårdnivå nämnden 
har mandat och budget för att bedriva. Behov om fortsatt utredning för att 
förtydliga primärvårdens uppdrag finns och är pågående. I denna nu pågående 
utredning kommer patientsäkerhet, rätt kompetenskrav och behandling på rätt 
vårdnivå analyseras inför fortsatt utveckling av valfrihetssystemet. 

För att säkerställa tillgängligheten har Regionfullmäktige i sin verksamhetsplan 
och budget för 2025 avsatt 9,0 miljoner kronor i regionbidrag för att bygga ut 
Traumamottagningen, Centrum för sexuell hälsa på Skånes Universitetssjukhus. 

I linje med Framtidens hälsosystem som är Region Skånes strategiska riktning 
för omställningen till Nära vård har förvaltning Nära vård och hälsa, i förslag 
till verksamhetsplan för 2025, i uppdrag att se över kvinnohälsa och utreda 
förutsättningarna för ett utvecklat vårdutbud som inte kräver sjukhusets utbud 
för att främja kvinnohälsan. Utredningen av tilläggsuppdraget sexologisk 
mottagning ingår också där. Förflyttningar inom den nära vården kommer 
att påverka var olika hälso- och sjukvårdsinsatser utförs.

Enligt hälso- och sjukvårdsnämndens beslut 2022-05-05 § 64 ska en plattform 
för arbetet med sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) inrättas 
i Region Skåne i syfte att vidareutveckla området för att motsvara behovet i 
befolkningen.

Mot bakgrund av det ovan anförda föreslås primärvårdsnämnden anse att 
initiativärendet är besvarat med redovisningen i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet får inga ekonomiska konsekvenser och kräver ingen finansiering.

Juridisk bedömning
Ingen juridisk bedömning har ansetts nödvändig i detta ärende.

Miljökonsekvenser
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Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL har bedömts nödvändig i detta ärende.

Uppföljning
Utifrån ärendet krävs ingen särskild uppföljning.

Lisa Flinth 
Ordförande
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